Niesia Raportuese ;. * UJSJELLES SHA *HAS
Numri Unik{NIPT); J 66702907H
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PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALI

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 ** Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ }

Veprimtaria Kryesore
Prodhim dhe shitje uji te piishem.

Periudha Kontabel :

01 Janar 2013 deri me 31.Dhietor 2013

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek




Shogeria *UJSJELLES SHA* HAS
Numri Unik(NIPT): J 66702907H

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

-

Mjete monetare

17.479.0

93,508.0

(76,030.9)

i|Arka

{0.9)

ijBanka

17,479.0

93,509.0

(76,030.9)|

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

iJAktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

2,998,146.0

2,348,526.0

v 649,620.0

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

27,801,990.0

16,241,937.0] .

11,560,053.0

ilInstrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Shuma L3

30.800,136.0

18,590,463.0

12,209,673.0

Inventari

Lendet e para

105,240.0

105,240.0

Prodhim ne proces

i|Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizme

Shuma 1.4

105,240 0

105,240.0

o

Aktivet biologjike afatshkurtra

om

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

-

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

30,022,855.0

18,788,212.0

12,133,643.0

Aktivet Afatgjata

-

Investimet financiare afatgjata

Aksitone dhe pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te {jera ne pjesmarrie

Aksione dhe letra te tjera me vlere

LlogarifKerkesa {e arketueshme afatgjata

Shuma 1.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

1,183,120.0

1,183,120.0

iiNderlesa

67,919,836.0

72,442,381.0

(4,522,555.0)

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma 1.2

69,102,956.0

73,625,5611.0

{4,522,555.0)

&

Aktivet biclogjike afatgjata

+u

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet & zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma li.4

[

Kapital aksionar i papaguar

<

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

69,102,956.0

73,625,511.0

{4.522,555.0)

Totali i Aktiveve

100,025,812.1

92,414,723.0

7,611,089.1

Kontabilisti I Shogerise
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Shogeria *UJSJELLES SHA * HAS
Numri Unik(NIPT): J 66702907H

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

i|Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

18,878,864.0

12,751,889.0

6,127,075.0

Te pagueshme ndaj punonjesve+SIG

28,158,203.0

24,533,627.0

3,624,576.0

Detyrimet tatimore(TVSH)

2,259,684.0

1,684,287.0

675,297.0

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Shuma l.3

49,296,761.0

38,869,813.0

10,426,948.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

49,296,761.0

38,869,813.0

10,426,948.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiarg

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrje te tjera afatgjata

(2

Provizionet afatgjata

1,032,548.0

1,032,548.0

Grantet dhe te ardhura te shtyra

25,421,656.0

25,661,656.0

{240,000.0)

Totali per Detyrimet Afatgjata

28,454,204.0

26,694,204.0

(240,000.0)

Totali i detyrimeve

75,750,865.0

65,564,017.0

10,186,948.0

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perketl aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

77,334,000.0

77,334,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

Rezerva ligjore

62,000.0

62,000.0

Rezerva te tjera

10,544,179.0

10,544,179.0

i|Rezerva statuore

Shuma 1.6

10,606,179.0

10,606,179.0

Fitimet e pashperndara

(61,089,471.0)

w”  (60,205,021.0)

{884,450.0}

Fitimi/Humbja e vifit financiar

{2,575,861.0)

(884,451.0)

(1,691,410.0)

Totali perKapitalin

24,274,847.0

26,850,707.0

{2.575,860.0)

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

100,025,812.0

92,414,723.0

7,611,089.0

DIFERENCA

Konrabilisu I Shogerise

(HASAN, BALLTA)




Shogeria *UJSJELLES SHA * HAS
Numri Unik{NIPT): J 66702907H

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

{shumat ne Leke}

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| {Ndryshimi +/-
1|Shitjet neto 7,091,480.0 6,987,900.0 103,580.0
2|Te ardhura te tjera nga Vepomtarite e Shirytezimit 7,239,682.0 15,297,700.0 {8,058,018.0)
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges. - & g

Puna e kryer nga njesia ekonomike Raportuese per
4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar - - -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 14,331,162.0 22,285,600.0 (7,954,438.0)
S{MallratJendet e para dhe sherbimert 622,310.0 661,735.0 (39,425.0)
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfryrezimit 841,322.0 7,610,196.0 {6.768,874.0)
7|Shpenzimet e personelit 10,920,836.0 12,917,846.0 (1,997,010.0)
7/a Pagat 8.212,304.0 9,979,017.0 (1,766,713.0)
7/b Shpenzimet ¢ Sigurimeve Shogerore 2,708,532.0 2,938,829.0 (230,297.0)
7/c Shpenzimet per pensione - - .
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 4,522 555.0 1,980,924.0 2,541,631.0
ITOta]i I shpenzimeve 16,207,023.0 23,170,701.0 (6.263,678.0}
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit {2,575,861.0) {885,101.0) (1,690,760.0)
Te ardhurat dhe shpenzimet finanriare nga Njesite e
i [Kontrolluara - - -
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarriq 650.0
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. - - -
Te ardburat dhe shpensimet financiare nga
3/a investime e liera financiare afatgjaia, - &
3/b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interes: - - .
3/c Fitimet{bumbjetinga kursi I kembimit - - -
3/d Te ardhura dbe shpensime te tiera finandare -
: Fitimi(Humbja) para Tatimit (2,575,861.0) (884,451.0) (1,691,410.0)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin - - &
Fitimi{Humbja) neto e vitit financiar {2,575,861.0) (884,451.0) (1,691,410.0)
Kontabilist T Shogerise DREJTORI

(__Hz}‘fll 1-“:1:1013 ALLTA_ )

OSMAN MORINA



Shogeria *UJSJELLES SHA * HAS

Numri Unik(NIPT): J 66702907H
Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitin 2012& 2013

(shumat ne Leke )

o

. Aksione . .
- Prime te Diferenc Fitimi .
Kapitali . te . .. Rezervat Totali
kapitalit , rivleresimi Akumnuluar
thesarit
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 100,000.0 0.0 0.0 0.0 991,956.0 (61,089,472.0) (59,997,516.0)
Iifekd I ndrysh.ne P .Koatabel 0.0
Pozicioni I rregulluar 100,000.0 0.0 0.0 0.0 991,956.0 (61,089,472.0) (59,997,516.0)
Fitime neto per periudhen rapor. (884,451.0) (884,451.0}
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 9.614,223.0 (9,614,223.0) 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Fimedm kapitali 77,234,000.0 0.0 77,234,000.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 77,334,000.0 0.0 0.0 0.0 10,606,179.0 {61,089,472.0) 26,850,707.0
Lifckti I ndiysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0
Pozicioni I rregultuar 77,334,000.0 0.0 0.0 0.0 10,606,179.0 {61,089,472.0) 26,850,707.0
Fiame neto per periudhen rapor. (2,575,861.0) (2,575,861.0)
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetm kapitalt 0.0 0.0
Aksione thesan te ublera 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 77,334,000.0 0.0 0.0 0.0 10,606,179.0 (63,665,332.0) NA.N“.A.\@WQ/
)

[{ontabilisa I Shogerise

{(FLASAN BALLTA)

(

DREJTORI

OSMAN MORIN



Shogeria *UJSJELLES SHA * HAS
Numri Unik(NIPT): J 66702907H

Pasqyra c fluksit re parave per perindhen 2013

M.Indirekte
Viti raportucs

(shumar ne leke)

Viti paraardhes

M.Direkte

¥iti raportues Viti paraardhes

Aktivitetet Operative
Mjectet monetare te arketuara nga Klientet

(2,575,861.00)
4,522 555.00

{(649.620.00)

(11,560,053.00)

Fitim / [umbja paca Tanmis

Amortizimi dhe zhvleresimi
(Rritia) | Ulffa ¢ 1e arkeineshine
(Reitia) | Ulia e debitoreoe te Lere.
(Riitja) [ Ulia e shpensgnreve te parqpaguara
(Raitja)/ Ulja c inventareve

MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve
Ruzgja / ( Ulia) e te pagueshme
Rritia [ (Ulia) ¢ dety.sociale te paguechme
Reitia [ (Ulia) te pagueshuseve te tiera
Reitia [ (Ulia) ¢ te ardburave te shiyra

MM te ardhura nga Veprimrarite

Integesi | Paguar

“latitnd mbi fitimin ¢ paguac.

6,127,075.00
3,624,576.00

(511,328.00)

{3,699,897.00) 26,742,720.00

4,051,113.00 27,627,821.00

0.00 0.00
(7,751,010.00) (885,101.00)

Pargja nelo nga aktivitetet ¢ shfrytezinit

Aktivitetet ¢ Investimeve
Blerja e shogerise se kontrofluar-pacate e acket.
Shitje(Blerje) aktive materiale ¢ jo mareriale
Interesa e acketuar

1Jivident te arketuar

Parapa neto ¢ perdorur ne akiivitelel investnese
Akuvirere Financuese
T'e ardhura nga emetimi 1 kapitalit
‘I'e ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiaze
Divident te paguar
Paruja ueto e perdorur ne akiivitete! financore

(511,328.00)

itja / renia neto e mjeteve monetare

(7,751,010.00p 7 F = ~~(885,101.00)

A 7

Mjete monetare ne fillim te periudhes 93,509.00

106,834.00

0350900 106, §30.0

Mjere monetare ne fund te periudhes 17,479.00

93,509.00

17,479.00 93,509Y00

Kontabilist | Shogerise

{HASAN BALLTA)

DREJTORI

OSMAN MOR



E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura
Nga shitjet
Te tjera
Kosto e shitjeve
Shitje malira ¢ sherbime

Fitimi nga veprimtaria

Interesa te fituara Neto
Diferenca kembimi Neto
Te yjera financiare

Fitimi Bruto
Shpenzime te pazbritshme

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit

Tatim Fitimi 10%
Fitimi Netto per Vitin 2012
Caku I Fitimit

1IARTUESI
DREJTORI

31/12/2013 __ 31.12.2012 Ndryshimi +/-
7,091,480.00 6,987,900.00 103,580.00
7,239,682.00 15,297,700.00 (8,058,018.00)

16,907,023.00 23,170,701.00 (6,263,678.00)
(2,575,861.00) (885,101.00) (1,690,760.00)
(2,575,861.00) (885,101.00) (1,690,760.00)

348,279.00 217,344.33 130,934.67
(2,227,582.00) (667,756.67) (1,559,825.33)

(222,757.50) (66,774.97) (155,982.53)

(2,353,102.50) (818,326.03) (1,534,776.47)
16.42% 3.67%
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